



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.509.629,77	3.264.132,90	20.128.400,00	3.702.456,68	18.509.629,77	16.696.644,85
RECEITAS DE CAPITAL	521.289,50	470.000,00	2.820.000,00	0,00	521.289,50	707.420,00
SUBTOTAL	19.030.919,27	3.734.132,90	22.948.400,00	3.702.456,68	19.030.919,27	17.404.064,85
(-) DEDUÇÕES	2.571.081,93	473.150,00	2.838.900,00	458.497,30	2.571.081,93	2.309.376,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.514,78	23.416,70	140.500,00	21.654,93	86.514,78	71.342,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	81.521,00	0,00	0,00	0,00	81.521,00	41.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.403.046,15	449.733,30	2.698.400,00	436.842,37	2.403.046,15	2.196.233,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.459.837,34	3.260.982,90	20.109.500,00	3.243.959,38	16.459.837,34	15.094.688,61
RECEITA CORRENTES	18.509.629,77	3.264.132,90	20.128.400,00	3.702.456,68	18.509.629,77	16.696.644,85
RECEITAS DE CAPITAL	521.289,50	470.000,00	2.820.000,00	0,00	521.289,50	707.420,00
SUBTOTAL	19.030.919,27	3.734.132,90	22.948.400,00	3.702.456,68	19.030.919,27	17.404.064,85
(-) DEDUÇÕES	2.571.081,93	473.150,00	2.838.900,00	458.497,30	2.571.081,93	2.309.376,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.514,78	23.416,70	140.500,00	21.654,93	86.514,78	71.342,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	81.521,00	0,00	0,00	0,00	81.521,00	41.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.403.046,15	449.733,30	2.698.400,00	436.842,37	2.403.046,15	2.196.233,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.459.837,34	3.260.982,90	20.109.500,00	3.243.959,38	16.459.837,34	15.094.688,61
RECEITA CORRENTES	18.509.629,77	3.264.132,90	20.128.400,00	3.702.456,68	18.509.629,77	16.696.644,85
RECEITAS DE CAPITAL	521.289,50	470.000,00	2.820.000,00	0,00	521.289,50	707.420,00
SUBTOTAL	19.030.919,27	3.734.132,90	22.948.400,00	3.702.456,68	19.030.919,27	17.404.064,85
(-) DEDUÇÕES	2.571.081,93	473.150,00	2.838.900,00	458.497,30	2.571.081,93	2.309.376,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.514,78	23.416,70	140.500,00	21.654,93	86.514,78	71.342,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	81.521,00	0,00	0,00	0,00	81.521,00	41.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.403.046,15	449.733,30	2.698.400,00	436.842,37	2.403.046,15	2.196.233,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.459.837,34	3.260.982,90	20.109.500,00	3.243.959,38	16.459.837,34	15.094.688,61
RECEITA CORRENTES	18.509.629,77	3.264.132,90	20.128.400,00	3.702.456,68	18.509.629,77	16.696.644,85
RECEITAS DE CAPITAL	521.289,50	470.000,00	2.820.000,00	0,00	521.289,50	707.420,00
SUBTOTAL	19.030.919,27	3.734.132,90	22.948.400,00	3.702.456,68	19.030.919,27	17.404.064,85
(-) DEDUÇÕES	2.571.081,93	473.150,00	2.838.900,00	458.497,30	2.571.081,93	2.309.376,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.514,78	23.416,70	140.500,00	21.654,93	86.514,78	71.342,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	81.521,00	0,00	0,00	0,00	81.521,00	41.800,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.403.046,15	449.733,30	2.698.400,00	436.842,37	2.403.046,15	2.196.233,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.459.837,34	3.260.982,90	20.109.500,00	3.243.959,38	16.459.837,34	15.094.688,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.398.935,30	2.899.822,55	17.398.935,30	971.925,21	14.676.907,15	3.277.795,37	14.507.592,45	14.542.261,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	82.858,32	13.809,72	82.858,32	-12.242,73	58.615,59	9.044,62	58.615,59	72.508,54
SUBTOTAL	17.316.076,98	2.886.012,83	17.316.076,98	984.167,94	14.618.291,56	3.268.750,75	14.448.976,86	14.469.753,38
DESPESAS DE CAPITAL	2.851.064,70	475.177,45	2.851.064,70	435.865,14	1.276.924,10	375.151,46	1.098.399,79	648.775,81
(-) Deduções	216.771,96	36.128,66	216.771,96	-0,40	216.521,52	36.086,92	216.521,52	183.386,28
Amortização de Dívida	216.771,96	36.128,66	216.771,96	-0,40	216.521,52	36.086,92	216.521,52	183.386,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.950.369,72	3.325.061,62	19.950.369,72	1.420.033,48	15.678.694,14	3.607.815,29	15.330.855,13	14.935.142,91



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial			Realização				No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre			
RESULTADO	-19.950.369,72	-3.325.061,62	-19.950.369,72	-1.420.033,48	-15.678.694,14	-3.607.815,29	-15.330.855,13	-14.935.142,91
RESULTADO	-17.547.323,57	-2.875.328,32	-17.251.969,72	-983.191,11	-13.275.647,99	-3.170.972,92	-12.927.808,98	-12.738.909,22
RESULTADO	-3.490.532,38	-64.078,72	159.130,28	1.823.925,90	781.143,20	-363.855,91	1.128.982,21	159.545,70

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	642.080,73	605.993,81	-36.086,92	-487.221,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	648.498,32	395.950,89	-252.547,43	326.162,71	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.738.668,68	1.626.101,75	-112.566,93	361.113,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	15.975,18	21.068,38	5.093,20	-10.467,25	
(+) Restos a Pagar Processados	963.198,96	237.051,66	907.103,10	670.051,44	-56.095,86	
II - Dívida Consolidada Líquida	253.726,44	-1.524.009,79	-530.024,11	993.985,68	-783.750,55	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	253.726,44	-1.524.009,79	-530.024,11	993.985,68	-783.750,55	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	642.080,73	605.993,81	-36.086,92	-487.221,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	648.498,32	395.950,89	-252.547,43	326.162,71	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.738.668,68	1.626.101,75	-112.566,93	361.113,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	15.975,18	21.068,38	5.093,20	-10.467,25	
(+) Restos a Pagar Processados	833.198,96	107.051,66	106.971,66	-80,00	-726.227,30	
II - Dívida Consolidada Líquida	123.726,44	-1.654.009,79	-1.330.155,55	323.854,24	-1.453.881,99	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	123.726,44	-1.654.009,79	-1.330.155,55	323.854,24	-1.453.881,99	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	642.080,73	605.993,81	-36.086,92	-487.221,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	648.498,32	395.950,89	-252.547,43	326.162,71	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.738.668,68	1.626.101,75	-112.566,93	361.113,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	15.975,18	21.068,38	5.093,20	-10.467,25	
(+) Restos a Pagar Processados	847.403,75	107.051,66	777.103,10	670.051,44	-70.300,65	
II - Dívida Consolidada Líquida	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	642.080,73	605.993,81	-36.086,92	-487.221,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	648.498,32	395.950,89	-252.547,43	326.162,71	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.738.668,68	1.626.101,75	-112.566,93	361.113,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	15.975,18	21.068,38	5.093,20	-10.467,25	
(+) Restos a Pagar Processados	847.403,75	107.051,66	777.103,10	670.051,44	-70.300,65	
II - Dívida Consolidada Líquida	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	
I - Dívida Consolidada	656.839,13	642.080,73	605.993,81	-36.086,92	-487.221,81	
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	648.498,32	395.950,89	-252.547,43	326.162,71	
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.738.668,68	1.626.101,75	-112.566,93	361.113,91	
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	15.975,18	21.068,38	5.093,20	-10.467,25	
(+) Restos a Pagar Processados	847.403,75	107.051,66	777.103,10	670.051,44	-70.300,65	
II - Dívida Consolidada Líquida	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	137.931,23	-1.654.009,79	-660.024,11	993.985,68	-797.955,34	